
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA
Via Cesare Pavese - 89900 Vibo Valentia - Tel. 0963/997205

PÉC: sua.provinciavibovalentia@asmepec.it
Servizio ADDalti e Contratti - SUA -

Determinazione n. ZLl a"t 2A2I '"1f
OGGETTO: Bando di gara
rischio di frana lungo la
giudicatrice di gara.

n. 612017 - Lavori di sistemazione idrogeologica per la mitigazione del

S.P. n.23 tratto Joppolo-Coccorino - Nomina della commissione

IL SEGRETARIO GENERALE

adotta la seguente detefm jnazione.

Vista la nota prot. n. 4921 del 161212017 con cui il Funzionario del settore V di questo Ente' ha

trasmesso, tra l'altfo, copia del progetto esecutivo rlmodulato relativo all'appalto dei lavori di

sistemazione idrogeologica per la mitigazione del rischio difrana lungo la S.P. n 23 tratto Joppolo-
coccorino dell'imporio progettuaìe di complessivi € 400.000,00 nonché copia della determinazione
a contrattare n. 129 del 151212017 con cui si stabilisce, tra l'altro, di:

1) app.ovare il progetlo esecutivo rimodulato dei
mitigazione del rischio difrana lungo la S.P. n.
progettuale di complessivi €. 400.000,00;

2) procedere all'acquisizione, previo esperimento di procedura
D.lgs. 50/2016, dell'esecuzione dei lavori suddetti,
economicamente piu vantaggiosa,

lavori di sistemazione idrogeologica per la
23 tratto Joppolo-Coccorino, per un amporto

aperta ai sensi dell'art. 60 del
con il criterio dell'offerta

3) dare atto che il nuovo quadro economico d'appalto dei lavori suddetti è il seguente;

. irnporto di appalto €. 268 975,00 di cuì:

ii. €. 265.000,00 per lavori a base d'asia soggetti a ribasso;
iii. €. 3.975,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

4) approvare i criteri in base al quale si procederà alla valutazione delle proposte mediante gli

elementi indicati, al fine di individuare l'offerta economicamente piir vantaggiosa ai sensi

degli artt.95 e 97 del D.Lgs 50/2016;
5) precisare che tutti ì punti nel quale negli elaborati progettuali vengono richiamati il dlgs

163/2006 ed altri riferimenti normativi precedenti, si intendono modificati per come

disposto daldlgs n. 50i2016 e daf DPR 20712010 e smi.

6) dare atto che la spesa di € 400.000,00 è finanziata con fondi POR Calabrla 2000/2006

OPCNiI n. 374112009 e trova capienza sulcap. 3090/5 cod. 2060101;
7) dare atto delLa reimputazione per la somma di€ 366 988,84 imp N 701 tra i residui passivi

per come indìcato nella determinazione n. 1017 del21212416,
8) trasmettere al Servizio Appaltl e Conkaiii il presente prowedimento per l'indizione della

gara a procedura aperta ed approvazlone schema di bando di gara nonche per le

operazionidi pubblicazione del bando dlgara;
9) dare atto che si prowederà all'aggiudicazione dell'appalto mediante successiva

determinazione, ad esito delle risultanze di gara;
1o)dare seguìto agli adempimenti previsli dalla vigente normativa con la conclusione del

contato da stipulare nella forma e con le clausole indicate in narratíva;
'11)dare atto che il Responsabile del Procedimento è I'ing. Antonio Francolino;



Vista Ia Dropria determinazione n. 161 del221212017 con cui si stabiliva, tra I'altro, di appaltare
I'intervento suddetto mediante procedura aperta ai sensi dell'a.t. 60 del D.Lgs n. 50/2016
dell'importo di appalto di complessivi €. 268.975,00 di cui:

' €. 265.000,00 per lavori a base d'asta soggetti a ribasso;

' €. 3.975,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

ed ai sensi degli artt. 95 e 97 del D.lgs. n. 50/2016 con aggiudicazione al concorrente che avrà
presentato ì'offerta economicamente piùr vantaggiosa di cui agli aspetti relativi alla qualità in ordine

al risUltato tecnico/economico risultante dalla sommatoria dei punteggi relativl ai criteri indicati nel

bando digara;

Visto il bando di gara n. 6 del 03/03/2017 pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Ente in data

0310312017 reg. n. 0349 12417 :

Visia ia deliberazione de1 Presidente n. 53 del 13/4/2015 con cui sÌ modifica il regolamento della

Stazione Unica Aopaltantel

Visio il Decreto del Presidente n 3 del 221412016 con cui si confeÍra in capo al Segretario

Generale I'adozione degli atti avenii rilevanza e valore esterni rispetto all'Amministrazione sulla

base di istruitorie e responsabilità procedimentali predisposti dai servizied uffici dell'Ente,

Vista la orooria determinazione n. '16'1 del 221212017 rclaliva alla nomina dei componenti del

seggio dì gara e delle commissioni giudicatrici, in applicazione della normativa del nuovo codice

degli appaltì (50/2016) e del regolamento SUA;

Visto I'art. 107 del D.lgs. n. 26712000 T.U.EE.LL. ilquale prevede che l'adozione di attidi gestione

o di atti o prowedimenti amministrativi ivi compresi tutli gli atti che impegnano I'amministrazione

verso I'esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirìgentì

mediante autonomi Doteri di spesa;

VISTI :

- il D.lgs.26712000;
- il d.P.R. n. 20712010 e smìì
- il D.lgs. 50/2016;

lo Statuio Provinciale:
DETERMINA

Per imotivi in premessa specificati e che qui di seguito si jntendono ìniegralmente riportati e

trascritti:

1) dì costituire la commjssione giudicatrice pef I'affidamento dei lavorl di sisternazione

ldrogeologica per la mitìgazione del rischio di frana lungo la S P n. 23 tratto Joppolo-

Coccorino, dell'ìmporto di appallo di complessivi € 268 975,00, costiiuita per come segue:

.! Arch. Giovanni Colace - Funzionario di questo Ente - con funzioni di Presidente:

.! Ing. Pasquale Ferrazzo - Dlpendente di questo Ente - con funzioni di componente;

* Geom. Francesco Tulino - Dipendente di questo Ente - con funzioni di componente:

2) di pfecisare che trovano applicazione il Piano nazionale e il Piano provinciale di

prevenzione della corruzione nonché il Codice di comportamento nazi0nele e provinciale e
pertanto icomponenti all'awio dei lavori dovranno rendere apposita dichiarazione aì sensi
dell'art.46 del d.P.R. n.44512000, da inserire nel verbale digara;

3) di stabilire altresi che in relazione allo svolgimento delle operazioni di gara nonché di

verifica documentazione dei requisiti di carattere generale e speciale, i dipendenti
dell'Ufficio SUA e i componenti della commissione giudicatrice sono autorizzati ad



effeftuare attività lavorativa ollre l'orario di lavoro, con I'eventuale recupero delle ore
mediante riposo compensativo;

4) di notificare il presente prowedimento, per come previsto dalla succitata determinazione
del Segretario Generale n. 228 del 1510312017, al personale interessato, facendo presente

che la prima seduta pubblica siterrà il giorno 2410312017 alle orc 09:30 e seguenti.

Si dichiara cha la sottoscrizione della presente determinazione contiene
favorevole di Ggolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'awenuto controllo
bis del TUEL n 26712000 e dell'art. 3 del regolamento sui controlli interni.

in sé I'esoressione del Darere

O GENERALE
Pelaìa


